2
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2024
	№ 255-па

г.Нефтеюганск

О мерах по проведению в 2024 году государственной итоговой аттестации
выпускников общеобразовательных учреждений
Нефтеюганского муниципального района

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 26.01.2024 № 67 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации и приема на обучение в 2024 году», приказов Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  04.04.2023  № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в соответствии с Соглашением от 19.12.2023 № 12/23.0146, заключенным между администрацией Нефтеюганского района и Департаментом образования и науки  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
о сотрудничестве при проведении на территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в целях организации проведения
мероприятий государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района в 2024 году,
п о с т а н о в л я ю:

1. Департаменту образования Нефтеюганского района (Кривуля А.Н.) обеспечить условия для организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов общеобразовательных учреждений Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – государственная итоговая аттестация выпускников общеобразовательных учреждений) в 2024 году.
2. Управлению информационных технологий и административного реформирования администрации Нефтеюганского района (Гимазетдинов И.М.) обеспечить бесперебойную телефонную, электронную связь и интернет-соединение
в период проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений.
3. Нефтеюганскому районному муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Центр компьютерных технологий» (Жалнина Е.Ю.) обеспечить бесперебойную работу защищённых каналов передачи информации.
4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам администрации Нефтеюганского района» (Губатенко А.В.) организовать информирование населения, размещение в средствах массовой информации Нефтеюганского района материалов о подготовке и проведении государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений.
5. Рекомендовать:
5.1. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская районная больница» (Ноговицина О.Р.) обеспечить медицинское обслуживание участников государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений в пунктах проведения экзаменов.
5.2. Отделу Министерства внутренних дел России по Нефтеюганскому району (Халепа И.С.):
5.2.1. Обеспечить охрану правопорядка в пунктах проведения экзаменов
при проведении государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений.
5.2.2. Обеспечить безопасность дорожного движения по маршрутам следования организованных групп детей автотранспортными средствами к пунктам проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений и обратно.
6. Руководителям районных муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждений Нефтеюганского района, являющихся пунктами проведения экзаменов (Кокорев В.Н., Боброва Н.А., Коновалова Л.В., Жердев М.В., Бабушкина Е.В.,
Швецов Э.В., Белкина А.В., Окмянская А.В., Сидорова Т.А., Шехирева И.В., Фарукшина Н.А., Сочинская А.В.) создать условия для качественного проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений, в соответствии  с нормативными документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
7. Признать утратившим силу постановление администрации Нефтеюганского района от 22.02.2023 № 245-па «О мерах по проведению в 2023 году государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Нефтеюганского муниципального района».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района                                                                               А.А.Бочко

image1.jpeg